

# Prefeitura Municipal de Itaparica - BA

Quarta-feira • 24 de fevereiro de 2021 • Ano V • Edição Nº 240

# **SUMÁRIO**



GABINETE DO PREFEITO	. <b></b> .	 . <b></b> .	 2
ATOS OFICIAIS		 	 2
DECRETO MUNICIPAL (Nº 238/2021)*		 	 2
DECRETO MUNICIPAL (Nº 240/2021)		 	 4
DECRETO MUNICIPAL (Nº 241/2021)		 	 5
DECRETO MUNICIPAL (Nº 242/2021)		 	 6
DECRETO MUNICIPAL (Nº 243/2021)			7

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: JOSÉ ELIAS DAS VIRGENS OLIVEIRA

http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/

# ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

# CATEGORIA: ATOS OFICIAIS DECRETO MUNICIPAL (Nº 238/2021)\*



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE ITAPARICA GABINETE DO PREFEITO CNPJ Nº 13.882.949/0001-04



DECRETO N° 238, de 22 de fevereiro de 2021.

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão para Vistoria e Avaliação de Imóveis Urbanos e Rurais do Município de Itaparica para o exercício de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA BA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e nos termos da Lei Orgânica do Município

#### DECRETA

Art. 1º- Substitui membros da Comissão para Vistoriar e Avaliar os Imóveis Urbanos e Rurais do Município de Itaparica.

Art. 2°- A Comissão instituída será composta pelos seguintes membros:

Petter Bourguignon Santos - Mat. 7179 - Presidente. Arlen Paixão Costa da Silva - Decreto n° 221/2021 - Membro Hamilton Andrade dos Santos Jorge - Decreto n° 169/2021 - Membro

Art. 3º A mencionada Comissão terá validade pelo período de 01 (um) ano e deve ter a participação ativa dos 03 (três) integrantes da comissão em todas as Vistorias e Avaliações.

**Art. 4º** Compete a comissão emitir laudos e avaliação, devidamente assinados pelos membros deste decreto, para instrução de procedimentos administrativos.

Parágrafo único - A Comissão ora constituída apresentará ao Chefe do Executivo Municipal, Relatório Conclusivo ou Laudo Técnico de estado de conservação e segurança do imóvel, para diversos fins de interesse público.



ESTADO DA BAHIA **MUNICÍPIO DE ITAPARICA GABINETE DO PREFEITO** CNPJ Nº 13.882.949/0001-04



Art. 5° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 22 de fevereiro de 2021.

José Elias das Virgens Oliveira Prefeito

# **DECRETO MUNICIPAL (Nº 240/2021)**



ESTADO DA BAHIA **MUNICÍPIO DE ITAPARICA GABINETE DO PREFEITO** CNPJ Nº 13.882.949/0001-04



#### DECRETO N° 240, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a exoneração do cargo de Assessor Administrativo do Gabinete do Prefeito do Município de Itaparica - Ba.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

#### DECRETA

Art. 1º Fica exonerada do cargo de Assessora Administrativa, lotada no Gabinete do Prefeito do Município de Itaparica, a Senhora Ana Cláudia Ferreira Monteiro.

Art. 2º As disposições contidas no presente Decreto entram em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 24 de fevereiro de 2021.

José Elias das Virgens Oliveira Prefeito

### **DECRETO MUNICIPAL (Nº 241/2021)**



ESTADO DA BAHIA **MUNICÍPIO DE ITAPARICA GABINETE DO PREFEITO** CNPJ Nº 13.882.949/0001-04



#### DECRETO N° 241, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação do cargo de Assessor administrativo da Secretaria de Saúde do Município de Itaparica - Ba.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

#### DECRETA

Art. 1º Fica nomeada para o cargo de Assessora Administrativa, lotada na Secretaria de Saúde do Município de Itaparica, a Senhora Ana Cláudia Ferreira Monteiro.

Art. 2º As disposições contidas no presente Decreto entram em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 24 de fevereiro de 2021.

José Elias das Virgens Oliveira Prefeito

# **DECRETO MUNICIPAL (Nº 242/2021)**



ESTADO DA BAHIA **MUNICÍPIO DE ITAPARICA GABINETE DO PREFEITO** CNPJ Nº 13.882.949/0001-04



#### DECRETO N° 242, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de Procurador Coordenador dos Serviços do Balcão de Justiça do Município de Itaparica - Ba.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

#### DECRETA

- Art. 1º Fica nomeado para o cargo de Procurador Coordenador dos Serviços do Balcão de Justiça do Município de Itaparica, lotado na Procuradoria Geral do Município, o Sr. Raimundo Nonato do Sacramento.
- Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 24 de fevereiro de 2021.

José Elias das Virgens Oliveira Prefeito

### **DECRETO MUNICIPAL (Nº 243/2021)**



ESTADO DA BAHIA **MUNICÍPIO DE ITAPARICA GABINETE DO PREFEITO** CNPJ Nº 13.882.949/0001-04



#### DECRETO N° 243, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de Assessor Administrativo lotado no Gabinete do Prefeito do Município de Itaparica - Ba.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

#### DECRETA

**Art. 1º** Fica nomeado para o cargo de Assessor Administrativo, lotado no Gabinete do Prefeito do Município de Itaparica, o Sr. Nerivaldo Alves da Silva.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 24 de fevereiro de 2021.

José Elias das Virgens Oliveira Prefeito